ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИНТЫ
ИНТА КАР МУТАССА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ

_____________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

25 июня 2017 года

№ 26/114
          г. Инта

Об утверждении Положения о Рабочей группе
по приему и проверке документов, представляемых кандидатами,

избирательными объединениями в Территориальную избирательную
комиссию города Инты в период избирательной кампании на
дополнительных выборах депутата Совета муниципального
образования городского округа «Инта» третьего созыва по

одномандатному избирательному округу № 10

В целях обеспечения деятельности Рабочей группы по приему и проверки

документов, поступающих в Территориальную избирательную комиссию города

Инты для выдвижения и регистрации кандидатов в период проведения

дополнительных выборов депутата Совета муниципального образования

городского округа «Инта» третьего созыва по одномандатному избирательному

округу № 10,

Территориальная избирательная комиссия города Инты постановляет:

           1. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему и проверке

документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в

Территориальную избирательную комиссию города Инты в период избирательной

кампании на дополнительных выборах депутата Совета муниципального

образования городского округа «Инта» третьего созыва по одномандатному

избирательному округу № 10 согласно приложению.

           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии города Инты в сети Интернет.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии
города Инты                                                                                                   Г.И. Пальчук

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии
города Инты                                                                                                Н.М. Давыдова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Территориальной избирательной
комиссии города Инты

от 25 июня 2017 года № 26/114

ПОЛОЖЕНИЕ

О Рабочей группе по приему и   проверке документов, представляемых в
Территориальную избирательную комиссию города Инты кандидатами и

избирательными объединениями в период избирательной кампании на
дополнительных выборах депутата Совета муниципального образования

городского округа «Инта» третьего созыва по одномандатному
избирательному округу № 10

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности

Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых в

Территориальную избирательную комиссию города Инты кандидатами и

избирательными объединениями в период избирательной кампании по

дополнительным выборам депутата Совета муниципального образования

городского округа «Инта» третьего созыва по одномандатному избирательному

округу № 10 (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется положениями

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики

Коми «О выборах и референдумах в Республике Коми», постановлениями

Избирательной комиссии Республики Коми, Территориальной избирательной

комиссии города Инты, настоящим Положением.

1.3. Состав Рабочей группы устанавливается постановлением

Территориальной избирательной комиссии города Инты. Руководителем

Рабочей группы назначается член Территориальной избирательной комиссии

города Инты с правом решающего голоса

1.4. Рабочая группа осуществляет проверку документов, поступивших от

кандидатов, избирательных объединений в Территориальную избирательную

комиссию города Инты.

1.5. Подтверждение о приеме документов от кандидатов в депутаты

Совета муниципального образования городского округа «Инта» (далее-

кандидаты), от избирательных объединений, осуществляет руководитель

Рабочей группы, а в случае его отсутствия – член Рабочей группы.

1.6.  Рабочая группа на основании проверки представленных документов

готовит и вносит на рассмотрение Территориальной избирательной комиссии

города Инты проекты постановлений о заверении списка кандидатов,

выдвинутых избирательными объединениями либо об отказе в заверении, о

регистрации кандидатов либо об отказе в регистрации.

1.7. Решения на заседаниях Рабочей группы принимаются большинством

голосов от числа присутствующих на заседании Рабочей группы. Ход

заседания Рабочей группы отражается в протоколе.

1.8. Протокол, подписанный руководителем Рабочей группы,

представляется в Территориальную избирательную комиссию города Инты не

позднее чем за одни сутки до заседания, на котором должен рассматриваться

вопрос о регистрации кандидатов в депутаты.

Задачи и полномочия Рабочей группы

2.1. Задачами Рабочей группы являются прием документов, представленных

кандидатами, избирательными объединениями в Территориальную

избирательную комиссию города Инты, проверка их соответствия Федеральному

закону «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», подготовка соответствующих

проектов постановлений Территориальной избирательной комиссии города

Инты.

2.2. Для реализации этих задач Рабочая группа:

- принимает документы, представляемые уполномоченными

представителями избирательных объединений, необходимые для рассмотрения

вопроса о заверении списка кандидатов;

- проверяет наличие документов, представленных в соответствии с

требованиями статей 33 и 35 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», достоверность сведений о кандидатах;

- принимает от кандидатов подписные листы с подписями избирателей в

поддержку выдвижения кандидатов и проверяет достоверность сведений об

избирателях, внесших в них свои подписи, а также достоверность этих подписей

и иные документы, представленные для регистрации кандидатов;

- принимает документы, необходимые для регистрации уполномоченных

           представителей кандидатов по финансовым вопросам;

 - принимает первый финансовый отчет;

- принимает документы для регистрации доверенных лиц кандидатов;

- готовит к опубликованию сведения о кандидатах, а также о выявленных

фактах недостоверности данных, представленных кандидатами о себе;

- готовит проекты постановлений Территориальной избирательной комиссии

города Инты по направлениям деятельности рабочей группы;

-  готовит к выдаче удостоверения кандидатам, доверенным лицам;

- готовит материалы, необходимые в случае обжалования постановления

Территориальной избирательной комиссии города Инты об отказе в заверении

списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением, об отказе в

регистрации кандидатов.